CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 31/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência deste
Plenário, INDICAR   respeitosamente à Administração Municipal, no sentido de proceder a
manutenção de várias estradas vicinais do Município de Baldim, situadas nas seguintes
localidades:

1.Distrito de Vargem Grande da Serra;
2.Comunidade de Vila Amanda sentido Gameleira;
3.Distrito de Vargem Grande da Serra sentido Cuia passando para o Distrito de São Vicente
(Cuia de Baixo).

JUSTIFICATIVA

As estradas das localidades citadas acima necessitam  com urgência de melhorias na

manutenção geral;

Esta  indicação também justifica-se  em atendimento  ao pedido das famílias que

residem ao longo deste trajeto, as quais  vivem dia a dia as dificuldades trazidas pelas condições

ruins que as estradas apresentam, situação esta que gera inúmeras consequências aos usuários das

estradas vicinais.

Contando com a aprovação do plenário para que a mesma seja encaminhada ao

Poder Executivo Municipal, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Remi Rodrigues
VEREADOR